
7+
2-6
15

Zábavná karetní hra ze ZOO 
se zvířaty v bikinách
od Peggy Brownové

 

Den v bikinách v ZOO! Obyvatelé 
ZOO se sebevědomě prezentují  
v bikinách. Trochu zvláštní, že?  
Ale některá zvířata raději zůstávají 
taková, jak je příroda stvořila.  
To je možná méně zvláštní,  
i když některým z nich je to trochu 
nepříjemné. Ať tak, či onak:  
podle barvy bikin a zvířat poznáte, 
jaké karty je třeba vynášet. 
Důležitou roli v této zábavné  
karetní hře hrají také výstřední 
gorily, otravné mouchy a cuketa.

Obsah hry
112 karet, na kterých je znázorněno:

81 zvířat v bikinách: 9 různých zvířat 
v 9 různých bikinách

 9 zvířat bez bikin 

10 goril (4x +2, 3x +3, 3x +4)

11 much 1 cuketa

1 pravidla hry

Piatnik hra č. 671999
© Piatnik, 2024  •  Printed in Austria

piatnik.com

CZ

11



Cíl hry
Cílem je zbavit se vlastních karet tak, že vynášíte karty 
se správními zvířaty a bikinami.

Příprava hry
Určete hráče, který obdrží kartu s cuketou. Umístí ji před sebe na dobře 
viditelné místo a rozdá karty: dobře zamíchá všechny ostatní karty a rozdá 
všem 8 karet obrázkem dolů. 

 

Upozornění: pokud hrajete pouze dva, vytřiďte nejprve všechny mouchy 
a vraťte je zpět do krabice. Ve hře ve dvou hráčích je nebudete potřebovat! 

Vezměte si karty do ruky a prohlédněte si je. Zbývající karty tvoří balíček 
na lízání, který položíte obrázkem dolů doprostřed stolu. Otočte vrchní 
kartu a položte ji obrázkem nahoru vedle balíčku na lízání. Tato karta tvoří 
odkládací hromádku. Pokud je karta speciální (moucha nebo gorila), 
otočte další kartu, to opakujte do té doby, dokud se na kartě neobjeví 
jiné zvíře.

Průběh hry
Hru začíná hráč s kartou cukety. Dále se hraje ve směru hodinových ručiček.

Když přijdete na řadu, máte dvě možnosti:

Poté je na řadě další hráč.

VYNESENÍ KARTY
Vyberte si 1 kartu z ruky a položte ji obrázkem nahoru 
na odkládací hromádku doprostřed stolu. Kterou kartu 

můžete vynést, závisí na tom, co je vyobrazeno na vrchní kartě 
na odkládací hromádce: 
 

Zvíře v bikinách v barvě jiného zvířete

Pokud leží na odkládací hromádce karta se zvířetem v bikinách v barvě 
jiného zvířete, můžete vynést kartu, na které je zobrazena alespoň jedna 
barva, která je na vyložené kartě.

Příklad: na kartě na odkládací hromádce je žirafa 
v bikinách plameňáka. Můžete vynést některou 
z následujících karet: 

žirafa, ať už v bikinách nebo bez nich, 
např. žirafa v bikinách zebry, NEBO

plameňák, ať už v bikinách nebo bez nich, 
např. plameňák bez bikin, NEBO

jakékoli jiné zvíře v žirafích bikinách, 
např. medvěd v bikinách žirafy, NEBO

jakékoli jiné zvíře v bikinách plameňáka, 
např. zebra v bikinách plameňáka.

AA

vynesení karty líznutí kartyNEBOAA BB

22 33



Zvíře v bikinách ve své vlastní barvě

Pokud leží na odkládací hromádce karta se zvířetem v bikinách v jeho 
vlastní barvě, můžete vynést kartu v barvě, která je zobrazena na 
vyložené kartě.

Příklad: na kartě na odkládací hromádce je medvěd 
ve svých bikinách. Můžete vynést kartu, na které je buď:

Zvíře bez bikin

Pokud leží na odkládací hromádce karta se zvířetem bez bikin, 
můžete vynést kartu, na které je zobrazeno:

 stejné zvíře, které má na sobě bikiny, NEBO

 jakékoliv jiné nahé zvíře, NEBO

 jakékoliv jiné zvíře v bikinách stejné barvy jako 
na vyložené kartě.

medvěd, ať už v bikinách nebo bez nich, např. 
medvěd v bikinách orangutana, NEBO

jakékoli jiné zvíře v bikinách medvěda, např. 
nosorožec v bikinách medvěda.

Příklad: na kartě na odkládací hromádce je znázorněna 
zebra bez bikin. Můžete vynést kartu, na které 
je zobrazena: 

zebra, bez ohledu na to, jaké bikiny má 
na sobě, např. zebra v bikinách žirafy, NEBO

jakékoliv jiné zvíře bez bikin, např. 
chobotnice bez bikin, NEBO

jakékoliv jiné zvíře, které má na sobě bikiny 
zebry, např. had v bikinách zebry.

LÍZNUTÍ KARTY
Pokud nemůžete nebo nechcete vynést 
kartu, lízněte si 1 kartu z balíčku 

a vezměte si ji do ruky. Tím váš tah končí 
a na řadě je další hráč.

BB

44 55



SPECIÁLNÍ KARTY

Moucha

Mouchu můžete umístit na jakoukoliv libovolnou kartu. 
Pokud vynesete kartu s mouchou, všichni ostatní musí 
rychle otravnou mouchu zabít položením ruky na tuto 
kartu. Kdo je nejrychlejší, ihned přichází na řadu 

a může vynést libovolnou kartu. Poté je na řadě další hráč ve směru 
hodinových ručiček.
 

Upozornění: sami mouchy lovit nesmíte!

CUKETA

Když jste na řadě a máte před sebou kartu s cuketou, 
můžete vynést 2 karty (místo 1 karty) podle výše 
popsaných pravidel. Je důležité, abyste tyto dvě karty 
vynášeli na odkládací hromádku postupně, aby ostatní hráči 

viděli, že byla dodržena všechna pravidla. Poté předejte kartu s cuketou 
hráči, který má v ruce nejvíce karet. Pokud jste to vy, kartu si ponecháte. 
Pokud má více hráčů nejvíce karet, vyberte si jakéhokoliv z nich. 
Poté je na řadě další hráč.

Gorila

Gorilu můžete umístit na jakoukoliv libovolnou kartu.
Pokud se na odkládací hromádce v okamžiku, když jste 
na řadě, nachází karta s gorilou, musíte 

buď vynést 1 kartu s gorilou, NEBO

líznout si z balíčku tolik karet, kolik je uvedeno na kartě s gorilou. 
Pokud na odkládací hromádce leží více karet s gorilou na sobě, musíte 
sečíst čísla všech karet a vzít si příslušný počet karet z balíčku. 
Poté můžete vynést libovolnou kartu a na řadě je další hráč.

Příklad: na kartě na odkládací hromádce je chobotnice 
bez bikin. Použijete kartu s cuketou a vynesete

nejprve nosorožce bez bikin

a poté hada v bikinách nosorožce

66 77



Konec hry
Hra končí, jakmile jeden z hráčů vynese poslední kartu z ruky. Tento hráč 
vyhrává. Hra také končí, jakmile se spotřebují všechny karty z balíčku. 
V tomto případě vyhrává hráč, který má před sebou kartu s cuketou.

Ilustrace a rozvržení: Lars Besten

Pokud máte dotazy nebo připomínky 
ke hře „Zookini“, prosím, 
kontaktujte nás: 
 

Piatnik Praha s.r.o.
K Vypichu 1087 
252 19 Rudná 
info@piatnik.cz 
www.piatnik.cz

PiatnikCZ

Najdete nás na:

PiatnikSpiele

piatnikcz

88


